АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛМЫЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.10.2021

       № 199/1
г. Малмыж

О проведении общественных обсуждений проекта изменений
муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории Малмыжского городского

 поселения  Кировской области
на 2018-2024 годы»
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Уставом муниципального образования Малмыжское городское поселение, муниципальной программой «Формирование современной городской среды муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области» на 2018-2024 годы, утвержденной постановлением администрации Малмыжского городского поселения от 29.12.2017 № 359,  администрация Малмыжского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести на территории Малмыжского городское поселение Малмыжского района Кировской области общественные обсуждения проекта изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Малмыжского городское поселение на 2018-2024 годы». Прилагается.

2. Установить срок проведения общественного обсуждения с 07.10.2021 по 07.11.2021.

3. Ознакомиться с проектом изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Малмыжского городское поселения на 2018-2024 годы» можно на официальном сайте органов местного самоуправления Малмыжского городского поселения, в информационном бюллетене органов местного самоуправления Малмыжского городского поселения, а также в кабинете № 2 здания администрации Малмыжского городского поселения по адресу: г. Малмыж. ул. Чернышевского, д.4 (в рабочие дни с 08-00 до 17-00, обед с 12-00 до 13-00).

4. В общественных обсуждениях могут участвовать граждане, проживающие на территории муниципального образования Малмыжско городское поселение Малмыжского района Кировской области, достигшие возраста 18 лет, а так же представители организаций и общественных объединений, политических партий и движений, сотрудники органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области.
5. Результаты общественного обсуждения оформляются протоколом в установленном порядке.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Малмыжского

городского поселения     О. М. Алёшкина
ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛМЫЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________

                                                                       №____
г. Малмыж

О внесении изменений в постановление администрации Малмыжского городского поселения от 29.12.2017 № 359 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Малмыжского

городского поселения на 2018-2024 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 №691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы», постановлением Правительства Кировской области от 31.08.2017 № 449-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Формирование современной городской среды в населенных пунктах Кировской области» на 2018 – 2022 годы», Уставом муниципального образования Малмыжское городское поселение, администрация Малмыжского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в постановление от 29.12.2017 № 359 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Малмыжского городского поселения на 2018-2024 годы» (далее – Программа), а именно:

1.1. Приложение № 6 Программы, читать в новой редакции, согласно приложению № 1.
1.2. Раздел 1 Программы дополнить абзацем следующего содержания:

 -  оформление (поставка) благоустроенных дворовых и общественных территорий новогодними композициями (украшениями).
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области и на сайте администрации Малмыжского городского поселения, администрации Малмыжского района http://malmyzh43.ru/poselenija/malmyzhskoe-gorodskoe-poselenie, https://малмыж-адм.рф/.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
Глава Малмыжского

городского поселения                                                                    О. М. Алёшкина

Приложение № 1

Приложение № 6
муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» Малмыжского городского поселения на 2018-2024 годы»
АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

общественных территорий Малмыжского городского поселения, подлежащих  благоустройству в 2018-2024 годах
	№

п/п
	Наименование объекта
	Площадь планируемая под благоустройство, кв.м.

из него реализация по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	ул. Береговая

	2
	ул. Васильковая

	3
	ул. Вишневая

	4
	пер. Вишневый

	5
	ул. Володарского
	510

	6
	ул. Гагарина
	550

	7
	ул. Герцена
	650

	8
	пер. Герцена

	9
	ул. Гоголя

	10
	ул. Горная
	1590

	11
	пер. Горького

	12
	пер. Д.Бедного

	13
	пер. Дачный

	14
	ул. Дорожников

	15
	ул. Дружбы
	200

	16
	ул. Заводская

	17
	ул. Загородная

	18
	ул. им. Зверева

	19
	ул. Зеленая
	600

	20
	пер. Калинина
	131

	21
	ул. К. Маркса
	2450

	22
	ул. К. Либкнехта
	690

	23
	пер. Кирова

	24
	ул. Ключевая
	152

	25
	ул. Колхозная
	630

	26
	ул. Коммунальная
	1310

	27
	ул. Комсомольская
	1980

	28
	ул. Кооперативная

	29
	ул. Красная
	580

	30
	ул. Красноармейская
	1350

	31
	ул. Ленина
	1530

	32
	ул. Лермонтова

	600

	33
	ул. Лесная

	100

	34
	ул. Логовская
	850

	35
	ул. Луначарского
	710

	36
	ул. Маяковского
	500

	37
	ул. Мелиораторов
	350

	38
	ул. Мира

	39
	пер. Мирный

	40
	ул. Мичурина
	1153

	41
	ул. Молодая Гвардия
	230

	42
	пер. Молодой Гвардии
	250

	43
	ул. Молодежная
	550

	44
	ул. Моторная
	2750

	45
	ул. им. Мухамедзянова (Южная)

	46
	ул. Набережная

	47
	ул. им. Наймушина (Овражная)

	48
	ул. Некрасова
	700

	49
	ул. Новая
	170

	50
	ул. Октябрьская
	480

	51
	ул. Ольховая

	52
	ул. Островского
	730

	53
	ул. Первомайская
	440

	54
	ул. Пионерская

	55
	ул. Пихтовая

	56
	ул. Победы
	650

	57
	ул. Подгорная

	58
	ул. Полевая

	59
	ул. Пристанская

	60
	ул. Пролетарская
	1580

	61
	ул. Пушкаревская
	500

	62
	ул. Пушкина

	63
	ул. Садовая

	64
	ул. Свердлова
	810

	65
	ул. Свободы
	1150

	66
	ул. Связистов

	67
	пер. Северный

	68
	ул. Солнечная

	69
	ул. Солуянова
	1250

	70
	ул. Спортивная
	380

	71
	ул. Строителей

	72
	ул. Суровцева
	1450

	73
	ул. Тимирязева
	356

	74
	ул. Теленкова
	250

	75
	ул. Толстого
	490

	76
	ул. Тургенева
	710

	77
	ул. Урицкого
	750

	78
	ул. Физкультурная

	79
	ул. Флотская

	80
	ул. Фрунзе
	1497

	81
	ул. Цветочная

	82
	ул. Чернышевского
	1180

	83
	ул. Чехова
	380

	84
	ул. Школьная

	85
	пер. Школьный

	86
	ул. Юбилейная
	500

	87
	пер. Юбилейный

	88
	ул. Энгельса

	89
	ул. Энергетиков
	400

	90
	Висячий пешеходный мост через р. Шошма за зданием по ул.Володарского 17, с местонахождением объекта: г.Малмыж, за зданием по ул.Володарского 17

	209,3

	91
	Тротуар по ул. Суровцева в        г. Малмыж

	246,8

	92
	Выполнение работ по благоустройству пешеходной зоны по ул. Энергетиков на участках от дома № 16 до дома № 10, от перекрестка ул. Мелиораторов                              до ул. Юбилейная, по ул. Юбилейная на участке от дома № 6 до дома № 8                                          в г. Малмыж Кировской области

	207,1

	93
	Благоустройство прилегающей территории водного объекта – пруд, расположенного на углу ул. Ленина, ул. Энгельса в г. Малмыж Кировской  области

	369,12

	94
	Монтаж (установка) системы видеонаблюдения тротуара по ул. Суровцева г. Малмыж Кировской области

	1

	95
	Монтаж (установка) системы видеонаблюдения и освещения висячего моста через р. Шошма г. Малмыж Кировской области

	309 п.м.

	96
	Выполнение работ по очистке береговой линий водного объекта - пруд,

расположенного на углу ул. Ленина, ул. Энгельса в г. Малмыж Кировской области

	200

	97
	Выполнение работ по благоустройству пешеходной зоны по ул. Юбилейная на участке от пересечения ул. Строителей до детского сада № 5 в г. Малмыж Кировской области

	87

	98
	Выполнение работ по монтажу системы видеонаблюдения и наружного освещения прилегающей территории водного объекта - пруд, расположенного на углу      ул. Ленина, ул. Энгельса в г. Малмыж Кировской области

	157,5

	99
	Поставка новогодних композиций для оформления территории водного объекта – пруд, расположенного на углу ул. Ленина, ул. Энгельса в г. Малмыж Кировской  области

	100
	Пешеходный мост и лестница через крутой лог по адресу: г. Малмыж, ул. Комсомольская, за жилым домом № 1

	167,05

	101
	Прилегающая территория у фонтана и фонтан по адресу: г. Малмыж, ул. Комсомольская, напротив здания № 71

	202,0

	102
	Въездная группа по адресу: г. Малмыж, ул. К. Маркса, напротив здания № 88

	9,0